Die moderne Lichtlinie
SINTA LED
Übersicht
03.05-3 MOOS licht ag | Täschmattstrasse 27 | CH-6015 Luzern | +41 41 268 84 44 | info@mooslicht.ch | www.mooslicht.ch
Einzelleuchten
Aufbauleuchte mit Diffusor	 03.05-4/5
02.SE-...
02.SEJ-...
Einbauleuchte mit Diffusor	 03.05-6/7
02.SES-...
02.SESJ-...
Pendelleuchte mit ID-Licht DALI	 03.05-8/9
02.SEID-...ED
02.SEJID-...ED
Pendelleuchte mit ID-Licht DSI-Bus	 03.05-10/11
02.SEID-...ET
02.SEJID-...ET
Tragprofile	 03.05-12
02.ST...
02.SAS ...
Systemkomponenten
Endstücke, Verbinder, Zubehör	 03.05-13
Befestigungen und Anschlussklemmen	 03.05-14
02.SBEW ...
Montageleisten	 03.05-15
02.SM....
Zubehör	 03.05-16
Technische Anmerkungen zu den Leuchten
Norm:	 EN60598-1 Leuchtenbaunorm
Schutzgrad:	 Wenn beim Artikel nicht anders vermerkt, IP20
Schutzklasse:	 Leuchtenschutzklasse I
Lebensdauer:	 Nach einer Brenndauer von 50‘000h beträgt der
	 Lichtstrom noch 70%
Brennbarkeit:	 f
Kennzeichen:	 c
Web: 	 Montageanleitung und Leuchtendaten sind
	 downloadbar unter www.mooslicht.ch
Technische Änderungen vorbehalten.
CHF
Preisliste	  	 03.01-17
03.05-4 MOOS licht ag | Täschmattstrasse 27 | CH-6015 Luzern | +41 41 268 84 44 | info@mooslicht.ch | www.mooslicht.ch
Aufbauleuchte mit Diffusor PMMA opal
L70
94
100
200
300
 = 100.0 % cd / 1000 lmη
Beschreibung
- Aluminium, stranggepresst, natureloxiert.
- LED-optimierter PMMA-Diffusor.
- Weitere Längen und farbig lackiert auf Anfrage.
- Komponenten und Zubehör auf S. 03.05-12 ff
- Regulierbar digital DALI auf Anfrage.
- Notlichtelement ab 1130 mm auf Anfrage.
- Auch in 3000 K erhältlich.
	 Leuchten-	 System-	 Licht-			   Minergie	 Energie-
Art.-Nr.	 lichtstrom	 leistung	 farbe 	 UGR	 Länge	 Standard	 effizienz
02.SE-0570-O40E	 1620 lm	 16 W	 4000 K	 <26	 570 mm	 Nein	 A+
02.SE-0850-O40E	 2440 lm	 24 W	 4000 K	 <26	 850 mm	 Nein	 A+
02.SE-1130-O40E	 3350 lm	 32 W	 4000 K	 <26	 1130 mm	 Nein	 A+
02.SE-1410-O40E	 4060 lm	 40 W	 4000 K	 <26	 1410 mm	 Nein	 A+
02.SE-1690-O40E	 4870 lm	 48 W	 4000 K	 <26	 1690 mm	 Nein	 A+
	 Leuchten-	 System-	 Licht-			   Minergie	 Energie-
Art.-Nr.	 lichtstrom	 leistung	 farbe 	 UGR	 Länge	 Standard	 effizienz
02.SE-0570-E40E	 740  lm	 9 W	 4000 K	 <23	 570 mm	 Ja	 A
02.SE-0850-E40E	 1110 lm	 14 W	 4000 K	 <23	 850 mm	 Ja	 A
02.SE-1130-E40E	 1470 lm	 19 W	 4000 K	 <23	 1130 mm	 Ja	 A
02.SE-1410-E40E	 1840 lm	 23 W	 4000 K	 <23	 1410 mm	 Ja	 A
02.SE-1690-E40E	 2210 lm	 28 W	 4000 K	 <23	 1690 mm	 Ja	 A
LED
CRI
>80
Output
Eco
03.05-5 MOOS licht ag | Täschmattstrasse 27 | CH-6015 Luzern | +41 41 268 84 44 | info@mooslicht.ch | www.mooslicht.ch
Aufbauleuchte mit Diffusor Microprismen
L70
94
200
400
600
 = 100.0 % cd / 1000 lmη
Beschreibung
- Aluminium, stranggepresst, natureloxiert.
- Klare PMMA-Abdeckung mit eingelegtem
  CDP-Microprismenglas.
- Weitere Längen und farbig lackiert auf Anfrage.
- Komponenten und Zubehör auf S. 03.05-12 ff
- Regulierbar digital DALI auf Anfrage.
- Notlichtelement ab 1130 mm auf Anfrage.
- Auch in 3000 K erhältlich.
LED
CRI
>80
Output
Eco
	 Leuchten-	 System-	 Licht-			   Minergie	 Energie-
Art.-Nr.	 lichtstrom	 leistung	 farbe 	 UGR	 Länge	 Standard	 effizienz
02.SEJ-0570-O40E	 1640 lm	 16 W	 4000 K	 <22	 570 mm	 Ja	 A+
02.SEJ-0850-O40E	 2460 lm	 24 W	 4000 K	 <22	 850 mm	 Ja	 A+
02.SEJ-1130-O40E	 3280 lm	 32 W	 4000 K	 <22	 1130 mm	 Ja	 A+
02.SEJ-1410-O40E	 4090 lm	 40 W	 4000 K	 <22	 1410 mm	 Ja	 A+
02.SEJ-1690-O40E	 4910 lm	 48 W	 4000 K	 <22	 1690 mm	 Ja	 A+
	 Leuchten-	 System-	 Licht-			   Minergie	 Energie-
Art.-Nr.	 lichtstrom	 leistung	 farbe 	 UGR	 Länge	 Standard	 effizienz
02.SEJ-0570-E40E	 760 lm	 9 W	 4000 K	 <18	 570 mm	 Ja	 A
02.SEJ-0850-E40E	 1130 lm	 14 W	 4000 K	 <18	 850 mm	 Ja	 A
02.SEJ-1130-E40E	 1510 lm	 19 W	 4000 K	 <18	 1130 mm	 Ja	 A
02.SEJ-1410-E40E	 1890 lm	 23 W	 4000 K	 <18	 1410 mm	 Ja	 A
02.SEJ-1690-E40E	 2270 lm	 28 W	 4000 K	 <18	 1690 mm	 Ja	 A
03.05-6 MOOS licht ag | Täschmattstrasse 27 | CH-6015 Luzern | +41 41 268 84 44 | info@mooslicht.ch | www.mooslicht.ch
Einbauleuchte mit Diffusor PMMA opal
70
96
92
L
100
200
300
 = 100.0 % cd / 1000 lmη
	 Leuchten-	 System-	 Licht-			   Minergie	 Energie-
Art.-Nr.	 lichtstrom	 leistung	 farbe 	 UGR	 Länge	 Standard	 effizienz
02.SES-0570-O40E	 1620 lm	 16 W	 4000 K	 <26	 570 mm	 Nein	 A+
02.SES-0850-O40E	 2440 lm	 24 W	 4000 K	 <26	 850 mm	 Nein	 A+
02.SES-1130-O40E	 3250 lm	 32 W	 4000 K	 <26	 1155 mm	 Nein	 A+
02.SES-1410-O40E	 4060 lm	 40 W	 4000 K	 <26	 1435 mm	 Nein	 A+
02.SES-1690-O40E	 4870 lm	 48 W	 4000 K	 <26	 1715 mm	 Nein	 A+
	 Leuchten-	 System-	 Licht-			   Minergie	 Energie-
Art.-Nr.	 lichtstrom	 leistung	 farbe 	 UGR	 Länge	 Standard	 effizienz
02.SES-0570-E40E	 740 lm	 9 W	 4000 K	 <23	 570 mm	 Ja	 A
02.SES-0850-E40E	 1110 lm	 14 W	 4000 K	 <23	 850 mm	 Ja	 A
02.SES-1130-E40E	 1470 lm	 19 W	 4000 K	 <23	 1155 mm	 Ja	 A
02.SES-1410-E40E	 1840 lm	 23 W	 4000 K	 <23	 1435 mm	 Ja	 A
02.SES-1690-E40E	 2210 lm	 28 W	 4000 K	 <23	 1715 mm	 Ja	 A
Beschreibung
- Aluminium, stranggepresst, natureloxiert.
- LED-optimierter PMMA-Diffusor
- Weitere Längen und farbig lackiert auf Anfrage.
- Komponenten und Zubehör auf S. 03.05-12 ff
 - Regulierbar digital DALI auf Anfrage.
- Notlichtelement ab 1130 mm auf Anfrage.
- Auch in 3000 K erhältlich.
LED
CRI
>80
Output
Eco
03.05-7 MOOS licht ag | Täschmattstrasse 27 | CH-6015 Luzern | +41 41 268 84 44 | info@mooslicht.ch | www.mooslicht.ch
Einbauleuchte mit Diffusor Microprismen
70
96
92
L
200
400
600
 = 100.0 % cd / 1000 lmη
Beschreibung
- Aluminium, stranggepresst, natureloxiert.
- Klare PMMA-Abdeckung mit eingelegtem
  CDP-Microprismenglas.
- Weitere Längen und farbig lackiert auf Anfrage.
- Komponenten und Zubehör auf S. 03.05-12 ff
- Regulierbar digital DALI auf Anfrage.
- Notlichtelement ab 1130 mm auf Anfrage.
- Auch in 3000 K erhältlich.
LED
CRI
>80
Output
Eco
	 Leuchten-	 System-	 Licht-			   Minergie	 Energie-
Art.-Nr.	 lichtstrom	 leistung	 farbe 	 UGR	 Länge	 Standard	 effizienz
02.SESJ-0570-O40E	 1640 lm	 16 W	 4000 K	 <22	 570 mm	 Ja	 A+
02.SESJ-0850-O40E	 2460 lm	 24 W	 4000 K	 <22	 850 mm	 Ja	 A+
02.SESJ-1130-O40E	 3280 lm	 32 W	 4000 K	 <22	 1155 mm	 Ja	 A+
02.SESJ-1410-O40E	 4090 lm	 40 W	 4000 K	 <22	 1435 mm	 Ja	 A+
02.SESJ-1690-O40E	 4910 lm	 48 W	 4000 K	 <22	 1715 mm	 Ja	 A+
	 Leuchten-	 System-	 Licht-			   Minergie	 Energie-
Art.-Nr.	 lichtstrom	 leistung	 farbe 	 UGR	 Länge	 Standard	 effizienz
02.SESJ-0570-E40E	 760 lm	 9 W	 4000 K	 <18	 570 mm	 Ja	 A
02.SESJ-0850-E40E	 1130 lm	 14 W	 4000 K	 <18	 850 mm	 Ja	 A
02.SESJ-1130-E40E	 1510 lm	 19 W	 4000 K	 <18	 1155 mm	 Ja	 A
02.SESJ-1410-E40E	 1890 lm	 23 W	 4000 K	 <18	 1435 mm	 Ja	 A
02.SESJ-1690-E40E	 2270 lm	 28 W	 4000 K	 <18	 1715 mm	 Ja	 A
03.05-8 MOOS licht ag | Täschmattstrasse 27 | CH-6015 Luzern | +41 41 268 84 44 | info@mooslicht.ch | www.mooslicht.ch
Pendelleuchte mit ID-Licht, mit Diffusor PMMA opal
  70
  9
4
  1
50
200
160
120
40
80
 = 100.0 % cd/1000 lmη
	 Leuchten-	 System-	 Licht-			   Minergie	 Energie-
Art.-Nr.	 lichtstrom	 leistung	 farbe 	 UGR	 Länge	 Standard	 effizienz
02.SEID-1130-O40ED	 5130 lm	 46 W	 4000 K	 <23	 1130 mm	 Nein	 A+
02.SEID-1410-O40ED	 6410 lm	 58 W	 4000 K	 <23	 1410 mm	 Nein	 A+
02.SEID-1690-O40ED	 7690 lm	 69 W	 4000 K	 <23	 1690 mm	 Nein	 A+
02.SEID-2250-O40ED	 10260 lm	 92 W	 4000 K	 <23	 2250 mm	 Nein	 A+
02.SEID-2810-O40ED	 12820 lm	 115 W	 4000 K	 <23	 2810 mm	 Nein	 A+
02.SEID-3370-O40ED	 15390 lm	 138 W	 4000 K	 <23	 3370 mm	 Nein	 A+
	 Leuchten-	 System-	 Licht-			   Minergie	 Energie-
Art.-Nr.	 lichtstrom	 leistung	 farbe 	 UGR	 Länge	 Standard	 effizienz
02.SEID-1130-E40ED	 3350 lm	 33 W	 4000 K	 <18	 1130 mm	 Ja	 A+
02.SEID-1410-E40ED	 4190 lm	 41 W	 4000 K	 <18	 1410 mm	 Ja	 A+
02.SEID-1690-E40ED	 5030 lm	 50 W	 4000 K	 <18	 1690 mm	 Ja	 A+
02.SEID-2250-E40ED	 6710 lm	 66 W	 4000 K	 <18	 2250 mm	 Ja	 A+
02.SEID-2810-E40ED	 8380 lm	 83 W	 4000 K	 <18	 2810 mm	 Ja	 A+
02.SEID-3370-E40ED	 10060 lm	 99 W	 4000 K	 <18	 3370 mm	 Ja	 A+
Beschreibung
- Aluminium, stranggepresst, natureloxiert.
- LED-optimierter PMMA-Diffusor
- Weitere Längen und farbig lackiert auf Anfrage.
- Komponenten und Zubehör auf S. 03.05-12 ff
 - Regulierbar digital DALI.
- Direkt / indirekt separat schaltbar.
- Notlichtelement ab 1130 mm auf Anfrage.
- Auch in 3000 K erhältlich.
- Pendellänge 1.5m, transparentes Anschlusskabel 2m.
LED
CRI
>80
Output
Eco
03.05-9 MOOS licht ag | Täschmattstrasse 27 | CH-6015 Luzern | +41 41 268 84 44 | info@mooslicht.ch | www.mooslicht.ch
	 Leuchten-	 System-	 Licht-			   Minergie	 Energie-
Art.-Nr.	 lichtstrom	 leistung	 farbe 	 UGR	 Länge	 Standard	 effizienz
02.SEJID-1130-O40ED	 5160 lm	 46 W	 4000 K	 <18	 1130 mm	 Ja	 A+
02.SEJID-1410-O40ED	 6440 lm	 58 W	 4000 K	 <18	 1410 mm	 Ja	 A+
02.SEJID-1690-O40ED	 7730 lm	 69 W	 4000 K	 <18	 1690 mm	 Ja	 A+
02.SEJID-2250-O40ED	 10310 lm	 92 W	 4000 K	 <18	 2250 mm	 Ja	 A+
02.SEJID-2810-O40ED	 12890 lm	 115 W	 4000 K	 <18	 2810 mm	 Ja	 A+
02.SEJID-3370-O40ED	 15470 lm	 138 W	 4000 K	 <18	 3370 mm	 Ja	 A+
	 Leuchten-	 System-	 Licht-			   Minergie	 Energie-
Art.-Nr.	 lichtstrom	 leistung	 farbe 	 UGR	 Länge	 Standard	 effizienz
02.SEJID-1130-E40ED	 3390 lm	 33 W	 4000 K	 <13	 1130 mm	 Ja	 A+
02.SEJID-1410-E40ED	 4240 lm	 41 W	 4000 K	 <13	 1410 mm	 Ja	 A+
02.SEJID-1690-E40ED	 5090 lm	 50 W	 4000 K	 <13	 1690 mm	 Ja	 A+
02.SEJID-2250-E40ED	 6780 lm	 66 W	 4000 K	 <13	 2250 mm	 Ja	 A+
02.SEJID-2810-E40ED	 8480 lm	 83 W	 4000 K	 <13	 2810 mm	 Ja	 A+
02.SEJID-3370-E40ED	 10170 lm	 99 W	 4000 K	 <13	 3370 mm	 Ja	 A+
Pendelleuchte mit ID-Licht, mit Diffusor Microprismen
  70
  9
4
  1
50
Beschreibung
- Aluminium, stranggepresst, natureloxiert.
- Klare PMMA-Abdeckung mit eingelegtem
  CDP-Microprismenglas.
- Weitere Längen und farbig lackiert auf Anfrage.
- Komponenten und Zubehör auf S. 03.05-12 ff
 - Regulierbar digital DALI.
- Direkt / indirekt separat schaltbar.
- Notlichtelement ab 1130 mm auf Anfrage.
- Auch in 3000 K erhältlich.
- Pendellänge 1.5m, transparentes Anschlusskabel 2m.
LED
CRI
>80
Output
Eco
250
200
150
50
100
 = 100.0 % cd/1000 lmη
03.05-10 MOOS licht ag | Täschmattstrasse 27 | CH-6015 Luzern | +41 41 268 84 44 | info@mooslicht.ch | www.mooslicht.ch
Pendelleuchte mit ID-Licht, mit Diffusor PMMA opal
  70
  9
4
  1
50
Beschreibung
- Aluminium, stranggepresst, natureloxiert.
- LED-optimierter PMMA-Diffusor
- Weitere Längen und farbig lackiert auf Anfrage.
- Komponenten und Zubehör auf S. 03.05-12 ff
 - Tasterregulierung.
- Notlichtelement ab 1130 mm auf Anfrage.
- Auch in 3000 K erhältlich.
- Pendellänge 1.5m, transparentes Anschlusskabel 2m.
LED
CRI
>80
Output
Eco
	 Leuchten-	 System-	 Licht-			   Minergie	 Energie-
Art.-Nr.	 lichtstrom	 leistung	 farbe 	 UGR	 Länge	 Standard	 effizienz
02.SEID-1130-O40ET	 5130 lm	 46 W	 4000 K	 <23	 1130 mm	 Nein	 A+
02.SEID-1410-O40ET	 6410 lm	 58 W	 4000 K	 <23	 1410 mm	 Nein	 A+
02.SEID-1690-O40ET	 7690 lm	 69 W	 4000 K	 <23	 1690 mm	 Nein	 A+
02.SEID-2250-O40ET	 10260 lm	 92 W	 4000 K	 <23	 2250 mm	 Nein	 A+
02.SEID-2810-O40ET	 12820 lm	 115 W	 4000 K	 <23	 2810 mm	 Nein	 A+
02.SEID-3370-O40ET	 15390 lm	 138 W	 4000 K	 <23	 3370 mm	 Nein	 A+
	 Leuchten-	 System-	 Licht-			   Minergie	 Energie-
Art.-Nr.	 lichtstrom	 leistung	 farbe 	 UGR	 Länge	 Standard	 effizienz
02.SEID-1130-E40ET	 3350 lm	 33 W	 4000 K	 <18	 1130 mm	 Ja	 A+
02.SEID-1410-E40ET	 4190 lm	 41 W	 4000 K	 <18	 1410 mm	 Ja	 A+
02.SEID-1690-E40ET	 5030 lm	 50 W	 4000 K	 <18	 1690 mm	 Ja	 A+
02.SEID-2250-E40ET	 6710 lm	 66 W	 4000 K	 <18	 2250 mm	 Ja	 A+
02.SEID-2810-E40ET	 8380 lm	 83 W	 4000 K	 <18	 2810 mm	 Ja	 A+
02.SEID-3370-E40ET	 10060 lm	 99 W	 4000 K	 <18	 3370 mm	 Ja	 A+
200
160
120
40
80
 = 100.0 % cd/1000 lmη
03.05-11 MOOS licht ag | Täschmattstrasse 27 | CH-6015 Luzern | +41 41 268 84 44 | info@mooslicht.ch | www.mooslicht.ch
Pendelleuchte mit ID-Licht, mit Diffusor Microprismen
Beschreibung
- Aluminium, stranggepresst, natureloxiert.
- Klare PMMA-Abdeckung mit eingelegtem
  CDP-Microprismenglas.
- Weitere Längen und farbig lackiert auf Anfrage.
- Komponenten und Zubehör auf S. 03.05-12 ff
 - Tasterregulierung.
- Notlichtelement ab 1130 mm auf Anfrage.
- Auch in 3000 K erhältlich.
- Pendellänge 1.5m, transparentes Anschlusskabel 2m.
LED
CRI
>80
Output
Eco
	 Leuchten-	 System-	 Licht-			   Minergie	 Energie-
Art.-Nr.	 lichtstrom	 leistung	 farbe 	 UGR	 Länge	 Standard	 effizienz
02.SEJID-1130-O40ET	 5160 lm	 46 W	 4000 K	 <18	 1130 mm	 Ja	 A+
02.SEJID-1410-O40ET	 6440 lm	 58 W	 4000 K	 <18	 1410 mm	 Ja	 A+
02.SEJID-1690-O40ET	 7730 lm	 69 W	 4000 K	 <18	 1690 mm	 Ja	 A+
02.SEJID-2250-O40ET	 10310 lm	 92 W	 4000 K	 <18	 2250 mm	 Ja	 A+
02.SEJID-2810-O40ET	 12890 lm	 115 W	 4000 K	 <18	 2810 mm	 Ja	 A+
02.SEJID-3370-O40ET	 15470 lm	 138 W	 4000 K	 <18	 3370 mm	 Ja	 A+
	 Leuchten-	 System-	 Licht-			   Minergie	 Energie-
Art.-Nr.	 lichtstrom	 leistung	 farbe 	 UGR	 Länge	 Standard	 effizienz
02.SEJID-1130-E40ET	 3390 lm	 33 W	 4000 K	 <13	 1130 mm	 Ja	 A+
02.SEJID-1410-E40ET	 4240 lm	 41 W	 4000 K	 <13	 1410 mm	 Ja	 A+
02.SEJID-1690-E40ET	 5090 lm	 50 W	 4000 K	 <13	 1690 mm	 Ja	 A+
02.SEJID-2250-E40ET	 6780 lm	 66 W	 4000 K	 <13	 2250 mm	 Ja	 A+
02.SEJID-2810-E40ET	 8480 lm	 83 W	 4000 K	 <13	 2810 mm	 Ja	 A+
02.SEJID-3370-E40ET	 10170 lm	 99 W	 4000 K	 <13	 3370 mm	 Ja	 A+
  70
  9
4
  1
50
250
200
150
50
100
 = 100.0 % cd/1000 lmη
03.05-12 MOOS licht ag | Täschmattstrasse 27 | CH-6015 Luzern | +41 41 268 84 44 | info@mooslicht.ch | www.mooslicht.ch
Tragprofile
Art.-Nr.	 Hinweis
02.ST-2525 Z	 <2525 mm
02.ST-5050	 5050 mm
02.ST-5050 Z	 <5050 mm
Tragprofil
Natureloxiertes Tragprofil aus stranggepresstem Aluminium.
70
94
Art.-Nr.	 Hinweis
02.STS-2525 Z	 <2525 mm
02.STS-5050	 5050 mm
02.STS-5050 Z	 <5050 mm
Einbautragprofil
Natureloxiertes Einbau-Tragprofil aus stranggepresstem Aluminium.
96
9
4
70
Einbetoniertragprofil
Eloxiertes Aluminium mit Holzeinlage. Stirnseiten mit Rohreinführung.
70 L
94
Art.-Nr.	 Hinweis
02.STEB-0570	 564 mm
02.STEB-0850	 844 mm
02.STEB-1130	 1124 mm
02.STEB-1410	 1404 mm
02.STEB-1690	 1694 mm
Holzeinlage
OSB natur. Hält die Profilschenkel parallell und verhindert Verschmutzung.
Art.-Nr.	 Hinweis
02.SH-0570	 570 mm
02.SH-0850	 850 mm
02.SH-1130	 1130 mm
02.SH-1410	 1410 mm
02.SH-1690	 1690 mm
Art.-Nr.	 Hinweis
02.SAS-0562	 561.5 mm
02.SAS-0842	 842 mm
02.SAS-1122	 1122 mm
02.SAS-1402	 1402 mm
02.SAS-1682	 1682 mm
Abdeckprofil
Natureloxiertes Abdeckprofil aus stranggepresstem Aluminium.
66
24
Art.-Nr.	 Hinweis
02.EMASD-3LED-1122	 1122 mm
02.EMASD-3LED-1682	 1682 mm
02.EMASD-5LED-1122	 1122 mm
02.EMASD-5LED-1682	 1682 mm
Durchgangsverdrahtungen
Beim einsetzen des Abdeckprofil als leuchtenfreie Länge.
Befestigungslöchern und Kabeleinführung oben.
Weitere Längen auf Anfrage.
Weitere Längen auf Anfrage.
Nur für Sichtbeton geeignet.
Weitere Längen auf Anfrage.
Befestigungslöchern und Kabeleinführung oben.
03.05-13 MOOS licht ag | Täschmattstrasse 27 | CH-6015 Luzern | +41 41 268 84 44 | info@mooslicht.ch | www.mooslicht.ch
Endstücke, Verbinder und Zubehör
Empfohlener Befestigungsabstand 1.8m.
1 Paar seitliche Laschen zum parallel Ausrichten.
Art.-Nr.	 Hinweis
02.STE	 zu Tragprofil (1 Stk.)
02.STSE	 zu Einbautragprofil (1 Stk.)
Endstück
Endstück aus eloxiertem Aluminium inklusive Befestigungsschrauben.
94
70 2
15
9
4
96
70
Art.-Nr.	 Hinweis
02.EMTV	 Verbinder zu Tragprofil
02.STVS	 Seitenverbinder (Set)
Verbinder zu Tragprofil
Verzinkter Stahl mit vier Erdschrauben.
300
110
Art.-Nr.	 Hinweis
02.STVL	 L-Verbinder
02.STSVL	 Einbau L-Verbinder
02.STVLH	 L-Verbinder Decke-Wand
L-Verbinder
Eloxiertes Aluminiumprofil mit Abdeckung, Schienen- und Seitenverbinder.
300
30
0
300
30
0
Zubehör
Einführungstülle und Zugentlastung für Kabel bis Ø 9 mm. Bohrloch Ø 13 mm.
Art.-Nr.	 Hinweis
35.210.010	 Membrantülle Ø 18mm
34.562.105K	 Zugentlastungsnippel
	 schwarz mit Gegenmutter
02.EMKHA	 Kabelhalter für Alu-Trag-
	 schiene
Art.-Nr.	 Hinweis
02.SDE	 Distanzstück, 8 mm
Distanzstück
Zum Ausgleichen von Deckenunebenheiten.
Drahtseilabhängung
Drahtseilabhängung mit Schnelleinstellung der Seillänge.
Art.-Nr.	 Hinweis
02.EMTASR15	 1.5 m
02.EMTASR45	 4.5 m
02.EMTSR15	 1.5 m
02.EMTSR45	 4.5 m
03.05-14 MOOS licht ag | Täschmattstrasse 27 | CH-6015 Luzern | +41 41 268 84 44 | info@mooslicht.ch | www.mooslicht.ch
Befestigungen und Anschlussklemmen
Art.-Nr.	 Hinweis
02.SBEW1	 Befestigung für 1 Profil
02.SBEW2	 Befestigung für 2 Profil
02.SBEW3	 Befestigungswinkel
Wandbefestigung für 1 oder 2 Profile
Verzinkter Stahl zum unsichtbaren Befestigen des Tragprofils an die Wand.
21 21
2-12
Art.-Nr.	 Hinweis
02.SBED	 Deckeneinbaubügel
Deckeneinbaubügel
Deckeneinbaubügel aus verzinktem Stahl für Gipsdecken.
Art.-Nr.	 Hinweis
02.SBEM	 Deckeneinbaubügel
Deckeneinbaubügel II zu SINTA
Deckeneinbaubügel für Hohldecken. Ab 4 mm Deckenstärke geeignet.
Anschlussklemmen
Anschlussklemme 3- oder 5-polig zur Systemeinspeisung.
Art.-Nr.	 Hinweis
02.EMAK-3LED	 Anschlussklemme 3-polig
02.EMAK-5LED	 Anschlussklemme 5-polig
Deckenstärke 1 - 58 mm.
Deckenstärke 4 - 36 mm. Mit erdender Haltefeder und Verdrahtung.
03.05-15 MOOS licht ag | Täschmattstrasse 27 | CH-6015 Luzern | +41 41 268 84 44 | info@mooslicht.ch | www.mooslicht.ch
Montageleisten
 54.5
 4
0
	 Leuchten-	 System-	 Licht-			   Minergie	 Energie-
Art.-Nr.	 lichtstrom	 leistung	 farbe 	 UGR	 Länge	 Standard	 effizienz
02.SMF-0562-O30E	 1550 lm	 16 W	 3000 K	 <26	 562 mm	 Nein	 A++
02.SMF-0562-O40E	 1620 lm	 16 W	 4000 K	 <26	 562 mm	 Nein	 A++
02.SMF-0702-O30E	 1940 lm	 20 W	 3000 K	 <26	 702 mm	 Nein	 A++
02.SMF-0702-O40E	 2030 lm	 20 W	 4000 K	 <26	 702 mm	 Nein	 A++
02.SMF-0842-O30E	 2330 lm	 24 W	 3000 K	 <26	 842 mm	 Nein	 A++
02.SMF-0842-O40E	 2440 lm	 24 W	 4000 K	 <26	 842 mm	 Nein	 A++
02.SMF-1122-O30E	 3100 lm	 32 W	 3000 K	 <26	 1122 mm	 Nein	 A++
02.SMF-1122-O40E	 3250 lm	 32 W	 4000 K	 <26	 1122 mm	 Nein	 A++
02.SMF-1402-O30E	 3880 lm	 40 W	 3000 K	 <26	 1402 mm	 Nein	 A++
02.SMF-1402-O40E	 4060 lm	 40 W	 4000 K	 <26	 1402 mm	 Nein	 A++
02.SMF-1682-O30E	 4650 lm	 48 W	 3000 K	 <26	 1682 mm	 Nein	 A++
02.SMF-1682-O40E	 4870 lm	 48 W	 4000 K	 <26	 1682 mm	 Nein	 A++
02.SMF-2522-O30E	 6980 lm	 71 W	 3000 K	 <26	 2522 mm	 Nein	 A++
02.SMF-2522-O40E	 7310 lm	 71 W	 4000 K	 <26	 2522 mm	 Nein	 A++
	 Leuchten-	 System-	 Licht-			   Minergie	 Energie-
Art.-Nr.	 lichtstrom	 leistung	 farbe 	 UGR	 Länge	 Standard	 effizienz
02.SMF-0562-E30E	 700 lm	 9 W	 3000 K	 <23	 562 mm	 Nein	 A+
02.SMF-0562-E40E	 740 lm	 9 W	 4000 K	 <23	 562 mm	 Nein	 A++
02.SMF-0702-E30E	 880 lm	 12 W	 3000 K	 <23	 702 mm	 Nein	 A+
02.SMF-0702-E40E	 920 lm	 12 W	 4000 K	 <23	 702 mm	 Nein	 A++
02.SMF-0842-E30E	 1050 lm	 14 W	 3000 K	 <23	 842 mm	 Nein	 A+
02.SMF-0842-E40E	 1110 lm	 14 W	 4000 K	 <23	 842 mm	 Nein	 A++
02.SMF-1122-E30E	 1410 lm	 19 W	 3000 K	 <23	 1122 mm	 Nein	 A+
02.SMF-1122-E40E	 1470 lm	 19 W	 4000 K	 <23	 1122 mm	 Nein	 A++
02.SMF-1402-E30E	 1760 lm	 23 W	 3000 K	 <23	 1402 mm	 Nein	 A+
02.SMF-1402-E40E	 1840 lm	 23 W	 4000 K	 <23	 1402 mm	 Nein	 A++
02.SMF-1682-E30E	 2110 lm	 28 W	 3000 K	 <23	 1682 mm	 Nein	 A+
02.SMF-1682-E40E	 2210 lm	 28 W	 4000 K	 <23	 1682 mm	 Nein	 A++
02.SMF-2522-E30E	 3160 lm	 42 W	 3000 K	 <23	 2522 mm	 Nein	 A+
02.SMF-2522-E40E	 3320 lm	 42 W	 4000 K	 <23	 2522 mm	 Nein	 A++
LED
CRI
>80
02.SMF mit 02.SE 02.SMF mit 02.SEJ
200
400
600
 = 100.0 % cd / 1000 lmη
100
200
300
 = 100.0 % cd / 1000 lmη
Output
Eco
Beschreibung
- Montageleiste mit Primärdiffusor.
- Bestückt mit entsprechenden Durchgangsverdrahtung und
  Klemmblöcken.
- Verdrahtung Leuchte zu Leuchte werkzeuglos.
- Für Lichtberechnungen die EULUM-Datei hier downloaden:
- Untenstehende lichttechnische Daten für Montageleisten
  freistrahlend (ohne Acrylglasabschirmung)
- Notlichtelemend ab 1130 mm auf Anfrage.
100
200
300
400
 = 100.0 % cd / 1000 lmη
02.SMF freistrahlend
(ohne Acryglasabschirmung)
03.05-16 MOOS licht ag | Täschmattstrasse 27 | CH-6015 Luzern | +41 41 268 84 44 | info@mooslicht.ch | www.mooslicht.ch
Zubehör
Art.-Nr.	 Hinweis
02.SSE-1000 Z	 3polig/16A, grau,<1000mm
02.SSE-2000 Z	 3polig/16A, grau,<2000mm
Stromschieneneinsatz
Euro-kompatible Einbaustromschiene, grau.
Art.-Nr.	 Hinweis
02.SE-0570	 561 mm
02.SE-0850	 841.5 mm
02.SE-1130	 1122 mm
02.SE-1410	 1402 mm
02.SE-1690	 1682 mm
02.SE-2250	 2245 mm
02.SE-2810	 2805 mm
02.SE-3370	 3365 mm
Diffusor opal
LED-optimierter PMMA-Diffusor opal, zum Einschnappen in das Tragprofil.
66
24
Art.-Nr.	 Hinweis
02.SEJ-0570	 561 mm
02.SEJ-0850	 841.5 mm
02.SEJ-1130	 1122 mm
02.SEJ-1410	 1402 mm
02.SEJ-1690	 1682 mm
02.SEJ-2250	 2245 mm
02.SEJ-2810	 2805 mm
02.SEJ-3370	 3365 mm
Diffusor Microprismen
Blende aus PMMA klar, mit CDP Microprismenglas,
24
66
Art.-Nr.	 Hinweis
02.SEZM-LED	 Montageset
02.SHW3	 Demontagehilfe
Montageset
5x Einsichtblenden, 2x Endstück-Einsichtblenden, Demontagehilfe
Zuschnitt auf Anfrage.
Zum Einschnappen in das Tragprofil.
Zuschnitt auf Anfrage.
Mit beidseitiger elektrischer Einspeisung.
Inkl. vormontierten Stromschienenhaltern.
03.05-17 MOOS licht ag | Täschmattstrasse 27 | CH-6015 Luzern | +41 41 268 84 44 | info@mooslicht.ch | www.mooslicht.ch
PreisePreise
02.SE-0570-O40E 384.00
03
.0
5-
4
02.SE-0850-O40E 465.00
02.SE-1130-O40E 552.00
02.SE-1410-O40E 632.00
02.SE-1690-O40E 708.00
02.SE-0570-E40E 318.00
02.SE-0850-E40E 400.00
02.SE-1130-E40E 459.00
02.SE-1410-E40E 516.00
02.SE-1690-E40E 572.00
02.SEJ-0570-O40E 412.00
03
.0
5-
5
02.SEJ-0850-O40E 494.00
02.SEJ-1130-O40E 603.00
02.SEJ-1410-O40E 683.00
02.SEJ-1690-O40E 759.00
02.SEJ-0570-E40E 347.00
02.SEJ-0850-E40E 429.00
02.SEJ-1130-E40E 510.00
02.SEJ-1410-E40E 567.00
02.SEJ-1690-E40E 623.00
02.SES-0570-O40E 390.00
03
.0
5-
6
02.SES-0850-O40E 474.00
02.SES-1130-O40E 566.00
02.SES-1410-O40E 648.00
02.SES-1690-O40E 726.00
02.SES-0570-E40E 325.00
02.SES-0850-E40E 409.00
02.SES-1130-E40E 473.00
02.SES-1410-E40E 532.00
02.SES-1690-E40E 591.00
02.SESJ-0570-O40E 419.00
03
.0
5-
7
02.SESJ-0850-O40E 503.00
02.SESJ-1130-O40E 617.00
02.SESJ-1410-O40E 699.00
02.SESJ-1690-O40E 777.00
02.SESJ-0570-E40E 354.00
02.SESJ-0850-E40E 438.00
02.SESJ-1130-E40E 524.00
02.SESJ-1410-E40E 583.00
02.SESJ-1690-E40E 642.00
02.SEID-1130-O40ED 875.00
03
.0
5-
8
02.SEID-1410-O40ED 967.00
02.SEID-1690-O40ED 1027.00
02.SEID-2250-O40ED 1319.00
02.SEID-2810-O40ED 1453.00
02.SEID-3370-O40ED 1532.00
02.SEID-1130-E40ED 853.00
02.SEID-1410-E40ED 945.00
03
.0
5-
802.SEID-1690-E40ED 1000.00
02.SEID-2250-E40ED 1274.00
02.SEID-2810-E40ED 1410.00
02.SEID-3370-E40ED 1476.00
02.SEJID-1130-O40ED 932.00
03
.0
5-
9
02.SEJID-1410-O40ED 1024.00
02.SEJID-1690-O40ED 1140.00
02.SEJID-2250-O40ED 1432.00
02.SEJID-2810-O40ED 1568.00
02.SEJID-3370-O40ED 1705.00
02.SEJID-1130-E40ED 909.00
02.SEJID-1410-E40ED 1002.00
02.SEJID-1690-E40ED 1112.00
02.SEJID-2250-E40ED 1387.00
02.SEJID-2810-E40ED 1524.00
02.SEJID-3370-E40ED 1649.00
02.SEID-1130-O40ET 880.00
03
.0
5-
10
02.SEID-1410-O40ET 972.00
02.SEID-1690-O40ET 1033.00
02.SEID-2250-O40ET 1324.00
02.SEID-2810-O40ET 1458.00
02.SEID-3370-O40ET 1537.00
02.SEID-1130-E40ET 858.00
02.SEID-1410-E40ET 950.00
02.SEID-1690-E40ET 1005.00
02.SEID-2250-E40ET 1279.00
02.SEID-2810-E40ET 1415.00
02.SEID-3370-E40ET 1481.00
02.SEJID-1130-O40ET 937.00
03
.0
5-
11
02.SEJID-1410-O40ET 1029.00
02.SEJID-1690-O40ET 1145.00
02.SEJID-2250-O40ET 1437.00
02.SEJID-2810-O40ET 1573.00
02.SEJID-3370-O40ET 1710.00
02.SEJID-1130-E40ET 914.00
02.SEJID-1410-E40ET 1007.00
02.SEJID-1690-E40ET 1117.00
02.SEJID-2250-E40ET 1392.00
02.SEJID-2810-E40ET 1529.00
02.SEJID-3370-E40ET 1654.00
02.ST-2525 Z 196.00
03
.0
5-
12
02.ST-5050 363.00
02.ST-5050 Z 372.00
02.STS-2525 Z 237.00
02.STS-5050 404.00
02.STS-5050 Z 415.00
Art.-Nr. CHF S. Art.-Nr. CHF S. Art.-Nr. CHF S. Art.-Nr. CHF S.
02.SAS-0562 22.00
03
.0
5-
12
02.SAS-0842 33.00
02.SAS-1122 37.00
02.SAS-1402 47.00
02.SAS-1682 56.00
02.EMASD-3LED-1122 15.00
02.EMASD-3LED-1682 16.00
02.EMASD-5LED-1122 19.00
02.EMASD-5LED-1682 20.00
02.SH-0570 33.00
02.SH-0850 35.00
02.SH-1130 37.00
02.SH-1410 39.00
02.SH-1690 42.00
02.STEB-0570 178.00
02.STEB-0850 183.00
02.STEB-1130 199.00
02.STEB-1410 206.00
02.STEB-1690 248.00
02.STE 13.40
03
.0
5-
13
02.STSE 38.00
02.EMTV 5.70
02.STVS 5.70
02.STVL 135.00
02.STSVL 176.00
02.STVLH 135.00
35.210.010 1.20
34.562.105K 2.40
02.EMKHA 1.50
02.SDE 6.50
02.EMTASR15 32.00
02.EMTASR45 41.00
02.EMTSR15 27.00
02.EMTSR45 32.00
02.SBEW1 25.00
03
.0
5-
14
02.SBEW2 34.00
02.SBEW3 12.00
02.SBED 68.00
02.SBEM 14.50
02.EMAK-3LED 15.00
02.EMAK-5LED 18.00
02.SMF-0562-O30E 263.00
03
.0
5-
15
02.SMF-0562-O40E 263.00
02.SMF-0702-O30E 295.00
02.SMF-0702-O40E 295.00
02.SMF-0842-O30E 328.00
02.SMF-0842-O40E 328.00
02.SMF-1122-O30E 395.00
03
.0
5-
15
02.SMF-1122-O40E 395.00
02.SMF-1402-O30E 457.00
02.SMF-1402-O40E 457.00
02.SMF-1682-O30E 517.00
02.SMF-1682-O40E 517.00
02.SMF-2522-O30E 701.00
02.SMF-2522-O40E 701.00
02.SMF-0562-E30E 198.00
02.SMF-0562-E40E 198.00
02.SMF-0702-E30E 230.00
02.SMF-0702-E40E 230.00
02.SMF-0842-E30E 262.00
02.SMF-0842-E40E 262.00
02.SMF-1122-E30E 302.00
02.SMF-1122-E40E 302.00
02.SMF-1402-E30E 341.00
02.SMF-1402-E40E 341.00
02.SMF-1682-E30E 381.00
02.SMF-1682-E40E 381.00
02.SMF-2522-E30E 509.00
02.SMF-2522-E40E 509.00
02.SE-0570 27.00
03
.0
5-
16
02.SE-0850 32.00
02.SE-1130 45.00
02.SE-1410 52.00
02.SE-1690 63.00
02.SE-2250 79.00
02.SE-2810 96.00
02.SE-3370 120.00
02.SEJ-0570 53.00
02.SEJ-0850 70.00
02.SEJ-1130 92.00
02.SEJ-1410 99.00
02.SEJ-1690 119.00
02.SEJ-2250 164.00
02.SEJ-2810 183.00
02.SEJ-3370 252.00
02.SEZM-LED 31.50
02.SHW3 15.00
02.SSE-1000 Z 266.00
02.SSE-2000 Z 350.00
Zusätzliche Mehrpreise	 Hinweis	 CHF
Off. vRG-Tarif für Leuchten (1.7.2013)	 vRG	 0.18
EVG Digital DALI		 ...D	 100.00
Notlichtelement inkl. Selbsttest	 ...NS1	 415.00
Alle Verkaufspreise verstehen sich Brutto exkl. MwSt und in CHF
03.05-18
03.05-19
01/2019 MOOS licht ag | Täschmattstrasse 27 | CH-6015 Luzern | +41 41 268 84 44 | info@mooslicht.ch | www.mooslicht.ch